GOVI'RN() 1)0 MUNICÍPIO 1)I (ï)NSFI.JIFIR() lAEAll'lN

EXPEDEENTE
02d0 1 O' I2

OFÍCIO (Cii) N° 72/2024/SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE

Conselheiro Lafaiete, 13 de agosto de 2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
WASHINGTON FERNANDO BANDEIRA
Conselheiro Lafaiete - MO
Assunto: Resposta ao req ueriinento 383/2024

Senhor Presidente,

O Município de Conselheiro Lafaiete vem à presença de Vossa Excelência, encaminhar

resposta ao requerimento 383/2024, do nobre vereador André Luís d.e Menezes, sobre a

situação e possíveis obras na rua Santa Efigênia que liga o bairro Lima Dias ao bairro Gagé.

a) O Município não tem levantamento sobre a quantidade de caminhões e veículos que

transitam na rua;

h) Não há estudos de impacto do trânsito de caminhões na rua Santa Efigênia no bairro

Gagé;

c) Não existe o estudo de ruídos provocados pelo trânsito de caminhões na rua Santa

Efigênia no bairro Gagé;

d) Não existe projeto para criar uma via alternativa para os caminhões que transitam na rua
9

Santa Efigênia no bairro Gagé;

e) Será analisada a possibilidade de asfaltar ou calçar a rua Santa Efigênia no bairro Gagé.

Cordiais cumprimentos.

Marcelo Ma 	ad4eira Neves
Assessor 1